
■工事箇所のご案内

■来週の予定

令和7年8月　～　令和8年5月末（予定）
９：００～１８：００(昼間規制作業)
原則的に日曜日は作業を致しません。

※車庫から車の出入可能です。
※雨天により日程が変更になる場合がございます。

　　　　江東区三好3-2-13付近交差点での作業時、 ■交通規制図
　　　　江東区三好3-2-16付近交差点から江東区三好3-2-9付近交差点まで、
　　　　江東区三好3-2-13付近交差点から江東区三好3-5-4付近交差点まで、
　　　　上記通行止め箇所に連なる次の交差点までの道路が、車両通行止めとなります。

　　　　上記の箇所（車両迂回路図紫斜線部）につきましては、一方通行解除区間といたしますので普段と
　　　　逆向きの進入も出来るようになります。
　　　　また、今回の車両通行止めで三好3-2-13付近交差点付近交差点の横断歩道を使用される方に
　　　　迂回が発生致します。
　　　　交通誘導警備員配置・案内看板の設置にて迂回路等をご案内致しますので、工事へのご協力
　　　　よろしくお願いいたします。
　　　　通行止め区間に面しているお宅への車両の出入りは当方の誘導のもと可能です。御用の際は
　　　　現場にて交通誘導員にお声掛けください。

■連絡先・お問合せ先

　工事についてのご不明な点、お気づきの点やお問合せなどがございましたら、施工者担当まで
ご連絡頂きます様お願い致します。

施工者： 株式会社　淺沼組　東京本店　都江東平野シールド作業所
監理技術者　岩間　秀幸
電話番号：０３－６６６６－６５８０

発注者：

監督者： 東京都下水道サービス㈱　管路部　施工管理第一課　中部工事調整担当

　なお、ご家族の皆様にも、本工事についてお伝え下さいます様お願い致します。

浸水から街を守る下水道管をつくる工事のお知らせ

■はじめに

   日々、下水道工事にご理解・ご協力を頂きまして、厚くお礼申し上げます。
　このたび、江東区平野二、四丁目、千石一丁目、東陽六丁目、三好二～四丁目、白河三丁目付
近における地区全体に大雨が降った際の浸水被害を軽減させるための下水道管整備工事（路上
での人孔築造工事と地下トンネル工事）の実施についてお知らせ致します。
　工事に当たっては、ご迷惑を最小限にとどめるよう細心の注意を払って行いますが、工事の際に
発生する騒音や振動等、道路の掘り返しや工事用車両の配置等による通行規制などでご迷惑をお
掛けする場合もございますので、何卒、ご理解、ご協力を賜ります様お願い致します。

■工事による影響などについて

東京都下水道局　東部第一下水道事務所　建設課

■工事の場所と日時について

工事場所： 江東区三好3-2-13付近交差点
工事期間：
作業時間：

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日
休工 休工 休工 休工 休工立坑工

（車両通行止
め）

令和8年1月


